



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2023 № 63-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 18.01.2021 № 17-па

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 18.01.2021 № 17-па «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления областным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской области осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения государственного задания» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 28.04.2021 № 441-па, от 17.08.2021 № 866-па, от 21.09.2021 № 978-па, от 08.11.2021 № 1152-па, от 07.12.2021 № 1292-па, от 18.02.2022 № 144-па, от 11.04.2022 № 412-па, от 28.04.2022 № 492-па, от 14.10.2022 № 1143-па).

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области



А.Б. Смирнов



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 18.01.2023 № 63-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Курской области
от 18.01.2021 № 17-па «Об утверждении Порядка определения объема и
условий предоставления областным бюджетным и автономным
учреждениям, в отношении которых комитет социального
обеспечения, материнства и детства Курской области осуществляет
функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели, не
связанные с финансовым обеспечением выполнения государственного
задания»**

1. В наименовании и пункте 1 слово «комитет» заменить словом «Министерство».

2. В Порядке определения объема и условий предоставления областным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской области осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения государственного задания, утвержденном указанным постановлением:

1) в наименовании и абзаце втором пункта 1 слово «комитет» заменить словом «Министерство»;

2) в пункте 2 слово «комитету» заменить словом «Министерству»;

3) в пункте 3 слова «утвержденной приказом комитета финансов Курской области от 18.06.2020 № 68н» заменить словами «установленной финансовым органом Курской области»;

4) в абзаце третьем пункта 10 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

5) подпункт 12 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«12) для субсидии, предусмотренной подпунктом 12 пункта 4 настоящего Порядка, - доля от общего количества объектов имущественного комплекса, осуществляющего функционирование в полном объеме, и объем погашенной задолженности по денежным обязательствам.»;

6) в пункте 17 слова «приказом комитета финансов Курской области от 18.06.2020 № 68н» заменить словами «финансовым органом Курской области»;

7) в абзаце первом пункта 20 слова «комитетом финансов» заменить словами «финансовым органом»;

8) в абзаце первом пункта 25 слова «приказом комитета финансов

Курской области от 18.06.2020 № 68н» заменить словами «финансовым органом Курской области»;

9) в нумерационном заголовке приложения к указанному Порядку слово «комитет» заменить словом «Министерство».